Notum esse volumus praesentibus et futuris, quod nos intuentes multimodo beneficia nobis per dilectos ac fideles nostros Consules ac Burgenses civitatis nostrae Grypswold benigne exhibita et impensa, ipsis dedimus et donationis titulo appropriavimus has praerogativas et gratias speciales, videlicet, quod quandocunque et quotiescunque hos, nostrosque haeredes et successo-

*) Dreg. Vol. XI. n. 2137.

res guerras habere continget, ex tunc dilecti nostri consules et Burgenses nostrae civitatis Gripswold, licet per nos fuerint instantèr requisiti, non debeant nos usquam extra ipsam civitatem remotius sequi cum aliquibus armatis, nec cum aliquo alio juvamine quocunque, nisi solum ubi murus terminatur, pro defensione nostrae civitatis et super hoc ipsi per nos et nostros haeredes et successores nullatenus amplius debebunt aggravari, super convenimus taliter cum praefatis consulibus et communitate nostrae civitatis Grypswold et ipsi una nobiscum convenerunt, quod nos, nostri haeredes et successores intra muros ejusdem civitatis nunquam aliquam Curiam propriam habere, nec emere vel facere aedificari pro nostra mansione seu commodo speciali debeamus. Praeterea in Domino nostro intra fluvium Peenam et salsum mare nusquam in terra in aliquo loco quocunque nec usquam in littoribus vel portibus earundem aquarum, per nos, nostros haeredes et successores neque per nostros Vasallos, aut alios quoscunque, castrum aliquod vel propugnaculum sive munitio construi et aedificari debet sed videlicet hi portus et littora dictarum aquarum, nec non terra nostra inter easdem aquas debent eisdem Consulibus et Burgensibus nostris omnibus intrantibus et exeuntibus perpetualiter libera permanere. etc. *).

Außer der Befreiung von der Heerfolge wird hier der Stadt auch noch zugesichert, daß der Herzog nie in der Stadt einen eignen Hof halten will, und daß weder er, noch seine Nachfolger und Vasallen jemals eine Burg zwischen der Peene und dem Meer anlegen werden.

Die Mannschaft wurde jährlich gemustert und über die Mustrung Rollen aufgenommen.

*) Dähnert pommerische Biblioth. IV. S. 10.

Extract des Anschlags und Ueßsetzunge des Abels und ock der Städter, so up den gehaltenen Musterungen to Anklam Schlawe und Colbitz anno 1523 durch Herzog Barnim und Jürgen angestellt im März. (Märzfeld).

Namen der Städte.	Mann tho Bothe.	D a r u n t e r			Pferde gerustet mit Speten.
		Spete.	Helle barden.	Büßen.	
Poiz	20	14	3	3	—
Ußedom	20	14	3	3	—
Treprow	40	25	8	7	6
Ufermünde	20	14	3	3	—
Grimmen	50	40	5	5	12
Treibsees	30	20	5	5	8
Demmin	60	40	10	10	16
Anklam	100	70	15	15	30
Baher	60	44	8	8	16
Greifswald	400	300	60	40	50
Stralsund	1000	800	100	100	100
Damgarten	10	10	—	—	—
Lassan	15	15	—	—	—
Farmen	6	6	—	—	—
Nienwarpe	15	15	—	—	—
Easeburg	8	8	—	—	—
Güskow	6	6	—	—	—
Stolpe	100	70	15	15	25
Schlawe	40	25	8	8	6
Belgard	40	25	8	8	10
Bütow	15	15	—	—	—
Lauenburg	30	20	5	5	4
Rügenwald	50	30	10	10	8
Neu-Stettin	15	10	3	2	—
Zanow	10	10	—	—	—